
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24 апреля 2025 года                                                                                          № 119 

г. Тирасполь 

 

 

О внесении изменений в Постановление Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики  

от 3 августа 2022 года № 285  

«Об утверждении Положения о лицензировании  

ветеринарной деятельности» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом 

Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III  

«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28), Законом 

Приднестровской Молдавской Республики от 20 декабря 1994 года  

«О ветеринарной деятельности» (СЗМР 94-4), в целях приведения 

нормативного правового акта Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики в соответствие с законодательством Приднестровской Молдавской 

Республики в сфере лицензирования Правительство Приднестровской 

Молдавской Республики 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 3 августа 2022 года № 285 «Об утверждении Положения  

о лицензировании ветеринарной деятельности» (САЗ 22-30) с изменениями, 

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 21 октября 2022 года № 379 (САЗ 22-42), от 26 февраля  

2024 года № 108 (САЗ 24-10), от 22 мая 2024 года № 246 (САЗ 24-22), 

следующие изменения: 

 

а) часть первую пункта 4 Приложения к Постановлению изложить  

в следующей редакции: 

«Срок действия лицензии по его окончании может быть продлен по 

заявлению лицензиата. Продление срока действия лицензии осуществляется  

в порядке ее переоформления»; 



- 2 - 

 

б) пункт 10 Приложения к Постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«10. Для получения лицензии соискатель лицензии предоставляет  

в Государственную службу регистрации и нотариата Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики следующие документы и сведения: 

а) заявление о выдаче лицензии с указанием: 

1) наименования и организационно-правовой формы юридического лица, 

места его нахождения (с указанием территориально обособленных объектов),  

а также данных о государственной регистрации соискателя лицензии в качестве 

юридического лица – для юридического лица, или фамилии, имени, отчества, 

данных документа, удостоверяющего личность гражданина, – для физического 

лица; 

2) лицензируемого вида деятельности, который юридическое или 

физическое лицо намерены осуществлять, и срока, в течение которого будет 

осуществляться указанный вид деятельности; 

б) нотариально удостоверенные и легализованные в установленном 

порядке копии учредительных документов и документа о государственной 

регистрации соискателя лицензии в качестве юридического лица совместно  

с нотариально заверенным переводом на русский язык – для иностранных 

юридических лиц; 

в) сведения о квалификации соискателя лицензии (по форме, 

установленной в Приложении № 1 к настоящему Положению); 

г) сведения об объекте, в котором или с помощью которого будет 

осуществляться лицензируемый вид деятельности. В целях настоящего 

Положения под объектами понимаются здание, сооружение, а также 

оборудование и иные технические средства, с помощью которых 

осуществляется лицензируемый вид деятельности. 

Для получения лицензии, помимо документов, предусмотренных частью 

первой настоящего пункта, необходимо наличие заключения о соответствии 

соискателя лицензии лицензионным требованиям и условиям на осуществление 

ветеринарной деятельности (далее – заключение), выданного Министерством 

сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской 

Республики. 

Заключение, предусмотренное частью второй настоящего пункта, 

подлежит направлению Министерством сельского хозяйства и природных 

ресурсов Приднестровской Молдавской Республики в Государственную службу 

регистрации и нотариата Министерства юстиции Приднестровской Молдавской 

Республики в порядке межведомственного взаимодействия в срок не позднее  

1 (одного) рабочего дня после его подписания. 

Плата за выдачу заключения не взимается»; 

 

в) главу 3 Приложения к Постановлению исключить; 

 

г) в Приложении № 1 к Приложению к Постановлению слова  



- 3 - 

 

«СОГЛАСОВАНО: 

Министр сельского хозяйства 

и природных ресурсов 

Приднестровской Молдавской Республики 

___________________________________________ 

М.П. (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 

«___» ________________ 20____ года 

Протокол № __________________» 

исключить. 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                      А.РОЗЕНБЕРГ 

 


